Kądziela, *Rok realizacji reform*, s. 40-41; Zbigniew Anusik, *Rzeczpospolita wobec Rosji w ostatniej fazie obrad Sejmu Wielkiego (1791-1792)*, „Przegląd Nauk Historycznych”, t. 16, 2017, z. 2, s. 71-118.

⁷⁵ Katarzyna II do Grigorija Aleksandrowicza Potiomkina, Carskie Sioło, 18/29 lipca 1791 r., w: Walerian Kalinka, *Ostatnie lata panowania Stanisława Augusta*, cz. 2, 2 wyd. (*Dzieła ks. Waleryana Kalinki*, t. 2), Kraków: Nakładem Spółki Wydawniczej Polskiej, 1891, s. 127-32.

⁷⁶ Adam Moszczeński do Szczęsnego Potockiego, Targowica, 25 maja 1792, cyt. za: W. Smoleński, *Konfederacja targowicka*, s.

Jednak, zaledwie dwadzieścia lat później, małe Księstwo Warszawskie wystawiło znacznie więcej żołnierzy, nie przekraczając swoich realnych możliwości⁸². Potencjał militarny suwerennej Rzeczypospolitej nie został nawet w połowie zrealizowany.

⁷⁹ Katarzyna II do Stanisława Augusta, 2/13 lipca 1792, *Correspondance de Stanislas-Auguste avec Catherine II et ses plus proches collaborateurs (1764-1796)*, oprac. Zofia Zielińska, Kraków : Arcana 2015, nr 241, 241a, s. 512-515.

⁸⁰ Por. R. Šmigelskytė-Stukienė, *Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės konfederacijos susidarymas*, s. 101-241; D.